
I Memoriał Janusza Pieczary Jaworzno ‘2023 

W ramach obchodów 105. rocznicy Odzyskania Niepodległości w niedzielę 12 listopada 2023 roku na Hali 
Widowiskowo Sportowej Miejskiego Centrum Kultury i Sportu w Jaworznie odbył się I Memoriał Janusza Pieczary – 
zasłużonego zawodnika, działacza sportowego, wiceprezesa LKS „Ciężkowianka” Była to interregionalna  impreza, 
odbywająca się w ramach kampanii promującej sport i aktywność fizyczną  mającej zachęcić mieszkańców do 
aktywnego trybu życia przez cały rok. Memoriał ten jest kontynuacją poprzednich 14 Halowych Turniejów Piłki Nożnej 
Dzieci, które co roku były organizowane na przełomie listopada i grudnia przez LKS „Ciężkowianka” wespół z 
Miejskim Centrum Kultury  i Sportu w Jaworznie, a przy których zawsze znaczącą rolę odgrywał prezes 
Janusz Pieczara. Impreza była bardzo udana, a dla organizatorów najważniejsze było zadowolenie młodych 
adeptów piłki nożnej uczestniczących w imprezie. Zresztą liczby mówią same za siebie: niemal 180 
zawodniczek i zawodników w wieku od 7 do 15 lat w 3 kategoriach wiekowych, 16 teamów piłkarskich, 25 
trenerów oraz przeszło 300 widzów   ( w tym prawdziwe tłumy podczas rywalizacji wśród żaków), którzy 
przewinęli się przez halę przy ulicy Grunwaldzkiej 80 podczas trwania imprezy. W tym roku celem 
organizatorów oprócz popularyzacji piłki nożnej wśród dzieci i młodzieży było uczczenie 105 rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległości. Zadanie zostało wsparte ze środków budżetowych Samorządu 
Województwa Śląskiego w ramach realizacji granta I Memoriał Janusza Pieczary, Śląskiego Zrzeszenia 
LZS i Gminy Jaworzno. Ponadto przedsięwzięciu pomocy: udzielili Śląski Związek Piłki Nożnej, poseł 
do Parlamentu Europejskiego Adam Jarubas, senator RP Joanna Sekuła, poseł na Sejm RP Wojciech 
Saługa, Zakład Ciastkarski Janina Banasik, Krawaccy Spółka Doradztwa Podatkowego„ Podokręgi 
Piłki Nożnej w Chrzanowie i Sosnowcu. Honorowy Patronat nad imprezą sprawowali Prezes Śląskiego 
Związku Piłki Nożnej Henryk Kula, Prezes Śląskiego Zrzeszenia LZS w Katowicach Andrzej Sadlok oraz 
Prezesi Podokręgów Piłki Nożnej w Chrzanowie Józef Cichoń, w Olkuszu Bolesław Ściepura  i w 
Sosnowcu Józef Grząba. 

W turnieju, który stanowi dobrą propozycję alternatywnej formy spędzenia wolnego czasu, służąc 
promocji zdrowego, higienicznego trybu życia, dzieci z różnych środowisk, stanęły teamy z Jaworzna, Śląska,  
i Małopolski, które rywalizowały przez niemal 9 godzin.  

Punktualnie o 8.30 do gry przystąpili juniorzy młodsi. Ostatecznie zwyciężyli podopieczni trenera Szymona 
Pieczki występujący jako LKS „Ciężkowianka” czerwona przed 1 FC Katowice oraz LKS „Tempo” Płaza. 
Królem strzelców został zawodnik Ciężkowianki Adrian Sojka, najlepszym bramkarzem również zawodnik z 
Ciężkowic Radosław Dryja, zaś MVP Natalia Petrykowska ( 1 FC Katowice).  Wśród żaków i orlików stosownie 
do obowiązujących przepisów PZPN nie prowadzono klasyfikacji drużynowej, ale najwięcej spotkań wygrali w 
obu kategoriach wiekowych młodzi adepci piłki nożnej z „Górnika” Jaworzno. 

Uczestnicy otrzymali puchary, pamiątkowe medale, piłki oraz inne nagrody ufundowane przez organizatorów                 
i sponsorów, które wręczali: małżonka Janusza Pieczary Alicja wraz z dziećmi Pawłem i Anną, senator 
RP Joanna Sekuła, reprezentująca Sejmik i marszałka Województwa Śląskiego radna Sejmiku 
Województwa Śląskiego Maria Materla, prezes Podokręgu Piłki Nożnej w Sosnowcu Józef Grząba, 
radne Rady Miejskiej w Jaworznie Renata Chmielewska i Dorota Guja, Agata Pogoda z Departamentu  
Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego oraz działacze LKS”Ciężkowianka” 
Jaworzno.  

.Okolicznościowe list do uczestników memoriału skierowłi wiceprezes Polskiego Związku Piłki Nożnej, a 
zarazem prezes Śląskiego Związku Piłki Nożnej Henryk Kula. O słodki poczęstunek zadbali tradycyjnie 
państwo Janina i Marek Banasikowie..  

LKS „Ciężkowianka” jako organizator Memoriału składa podziękowanie za pomoc wszystkim osobom   
i instytucjom, fundatorom nagród oraz tym, którzy udzielili finansowego, technicznego i logistycznego 
wsparcia , a byli to: 



Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego, Śląskie Zrzeszenie LZS, Gmina Jaworzno, Miejskie 
Centrum Kultury i Sportu w Jaworznie, Śląski Związek Piłki Nożnej, Zakład Ciastkarski Janina Banasik, 
Krawaccy Spółka Doradztwa Podatkowego, parlamentarzyści: poseł do Parlamentu Europejskiego 
Adam Jarubas, senator RP Joanna Sekuła, poseł na Sejm RP Wojciech Saługa, radna Sejmiku 
Województwa Śląskiego Maria Materla, radne Rady Miejskiej w Jaworznie Renata Chmielewska               
i Dorota Guja..  

Słowa uznania należą się wolontariuszom, bez których impreza nie mogła by się odbyć w tak 
spektakularnej formie, a byli to: Wanda Ciołczyk, Beata Bulga, Danuta Michalska, Piotr i Paweł Bulga, 
Józef Lenartowicz, Radosław Madera, Zbigniew Lorek, Andrzej Majka, Paweł Wróbel, Andrzej Kita,  
Paweł Janczy  Zbigniew Pacia, Szymon Pieczka, Grzegorz Dryja, Grzegorz Ryszka, Włodzimierz 
Szczepanik, Michał Ślusarczyk, Krzysztof Laskowski, Nina Krawacka, Karolina Pogoda, Natalia Mocek, 
Anastazja, Jagoda, Zofia i Oliwier Makowscy. 

Ostateczna kolejność: 

I. Juniorzy młodsi - rocznik 2008 i młodsi: 

1.LKS „Ciężkowianka” czerwona 

2.FC Katowice 

3.LKS „Tempo” Płaza 

4.LKS „Nadwiślanka” Okleśna 

5.LKS „Ciężkowianka” Jaworzno zielona 

Najlepszy strzelec Adrian Sojka LKS „Ciężkowianka” Jaworzno 

Najlepszy zawodnik Natalia Petrykowska 1 FC  Katowice 

Najlepszy bramkarz Radosław Dryja LKS „Ciężkowianka” Jaworzno 

II. Żaki  rocznik 2015 i młodsi 

Udział wzięły drużyny: KS „Górnik” Jaworzno, LKS „Polonia” Luszowice, LKS „Ciężkowianka” 
Jaworzno, JSP „Szczakowianka” Jaworzno oraz LKS”Błyskawica” Myślachowice. Stosownie do 
obowiązujących przepisów PZPN nie prowadzono klasyfikacji drużynowe. 

Najlepszy strzelec Miłosz Bajkaj Górnik Jaworzno 

Najlepszy zawodnik Oliwier Józefiak Górnik Jaworzno  

Najlepszy bramkarz turnieju Miłosz Szatkowski LKS Ciężkowianka Jaworzno. 

III. Orliki rocznik 2013 i młodsi 

Uczestnicy: KS „Górnik” Jaworzno, LKS „Ciężkowianka” Jaworzno I, LKS „Polonia” Luszowice, 
LKS „Błyskawica” Myślachowice LKS „Ciężkowianka” Jaworzno, JSP „Szczakowianka” Jaworzno 
oraz LKS”Błyskawica” Myślachowice. Stosownie do obowiązujących przepisów PZPN nie prowadzono 
klasyfikacji drużynowe. 

Najlepszy strzelec Eryk Sobczykj Górnik Jaworzno 

Najlepszy zawodnik Antoni Łącki LKS Ciężkowianka Jaworzno 

Najlepszy bramkarz turnieju Antoni Deda LKS Polonia Luszowice 



 

 


